75. Si velis videre bona quæ Deus præparavit
 diligentibus se, abi in solitudinem renuntiationis
 propriæ voluntatis, et fuge mundum. Quem mun-
 dum? Concupiscentiam oculorum carnis, cogita-
 tionum superbiam, et fallaciam visibilibus. Hunc
 enim si fugeris mundum, matutina tibi oriatur lux,
 intuitu vitæ divinæ, remedia animæ tuæ, id est,
 lacrymæ, mox orientur, mutaberis mutatione dex-
 teræ Excelsi; flagellum cupiditatum jam non ap-
 propinquabit tabernaculo tuo, sicque in medio vi-
 vens mundo et sæculo, eris tanquam in solitudine
 degens hominemque non videns. Si autem istum
 non ita fugeris mundum, sola visibilis mundi fuga
 nihil tibi proderit ad virtutum perfectionem et
 cum Deo conjunctionem.

76. Monachum fieri, non est ex hominibus et
 mundo exire, sed manere alienum a carnis volun-
 tatibus, et abire in desertum cupiditatum. Quod
 enim dictum magno illi Viro: « Fuge homines, et
 salvus eris », hoc in nostro sensu dictum est:
 siquidem postquam ille fugit, nihilominus inter
 homines versabatur, in terraque debebat habitare,

et cum discipulis victitabat, sed conversa in fugam spiritali sua sensibilitate, nullum ex hominum commercio patiebatur detrimentum. Alius quoque vir magnus, e synaxi egrediens, clamabat : « Fugite, fratres », sed os monstrabat sciscitantibus causam.

77. In unam domum congregatio tutic. est solitudine. Necessitatem enim habitationis in unum testatur sacrum Domini Jesu verbum : « Ubi enim sunt duo aut tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum ¹⁸. » De periculo autem solitudinis Salomon ait : « Væ soli, quia cum ceciderit, non habet sublevantem se ¹⁹. » Atque eos qui in charitate et concordia Deum concelebrant, ipse David beatificat, exclamans : « Beatus populus qui scit jubilationem ²⁰. » Et in unum habitationem laudat dicens : « Ecce quid bonum aut quid jucundum, nisi habitare fratres in unum ²¹? » Ac de discipulis Domini dicitur : « Eorum erat cor unum et anima una ²². » Insuper Deus ad nos descendit, non in solitudinem, sed in terram habitam, et in medios homines peccatores. Necessaria igitur concordia vitæ communis, lubrica vero et periculosa solitudo.

78. « Necessè est ut veniant scandala, inquit Dominus, verumtamen væ homini illi per quem scandalum venit ²³. » Qui ergo pietatem amisit, atque Deum despiciens et non timens, in mediam fratrum congregationem revertitur, multis simplicibus affert scandala, modo per opera, habitusque et praves mores, modo per verba et corruptos sermones, atque corrumpit animas moresque bonos et honestos.